（三）报告期，公司全资二级子公司湖南现代环境科技股份有限公司已将其持有的北京

中科洁能环境工程技术有限公司41%的股权转让给立信染整机械（深圳）有限公司，转让价

为人民币1,660.50万元。

（四）报告期，公司全资子公司大有期货有限公司法定代表人由沈众辉先生变更为颜如

意先生，已完成工商营业执照的法定代表人变更手续和经营证券期货业务许可证的法定代表

人变更手续。

（五）报告期，公司全资子公司湖南现代投资资产经营管理有限公司法定代表人由张宁

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

现代投资股份有限公司 2017 年年度报告全文

36

先生变更为马玉国先生，已完成工商变更登记手续。

（六）报告期，公司全资子公司大有期货有限公司收购了其全资子公司夯石资产管理（上

海）有限公司所持有的湖南迅财航商贸有限公司100%股权，并已完成工商变更登记手续。湖

南迅财航商贸有限公司成为大有期货有限公司的全资子公司。

（七）报告期，公司全资二级子公司夯石资产管理（上海）有限公司更名为上海夯石商

贸有限公司，经营范围: 从事货物及技术的进出口业务，转口贸易，区内企业间的贸易及贸

易代理；区内商业性简单加工；珠宝首饰、金属材料及制品、建材、化工产品及原料（监控

化学品、烟花爆竹、民用爆炸物品、易制毒化学品、危险化学品详见许可证）、天然橡胶、

橡塑制品、纸制品、食用农产品、饲料、五金产品、日用百货、机械设备及配件、办公设备、

燃料油（除危险品）、纺织品、玻璃制品、煤炭、沥青、汽车及汽车配件的销售，食品流通；

电子商务（不得从事增值电信，金融业务）；从事计算机科技、网络科技领域内的技术开发、

技术咨询、技术服务、技术转让；第三方物流服务，国内道路货物运输代理。

（八）报告期内，公司收购了现代财富员工持有的现代财富资本管理有限公司合计1.1%

的股权，并已完成工商变更登记手续。现代财富资本管理有限公司成为现代投资股份有限公

司的全资子公司。

现代投资股份有限公司 2017 年年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,463,368 0.14%   731,684 -1,081,846 -350,162 1,113,206 0.07%

1、国家持股 0

2、国有法人持股 0

3、其他内资持股 1,463,368 0.17%   731,684 -1,081,846 -350,162 1,113,206 0.07%

 境内自然人持股 1,463,368 0.14%   731,684 -1,081,846 -350,162 1,113,206 0.07%

二、无限售条件股份 1,010,422,188 99.86%   505,211,094 1,081,846 506,292,940 1,516,715,128 99.73%

1、人民币普通股 1,010,422,188 99.86%   505,211,094 1,081,846 506,292,940 1,516,715,128 99.73%

三、股份总数 1,011,885,556 100.00%   505,942,778 0 505,942,778 1,517,828,334 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.2017年7月6日，公司实施了2016年年度利润分配方案：以公司2016年末总股本

1,011,885,556股为基数，向全体股东每10股派0.50元人民币（含税）现金，同时，以资本公积

金向全体股东每10股转增5股。方案实施后，公司总股本变更为1,517,828,334股。

2.2017年3月31日，雷楷铭先生被选举为公司监事会主席，按相关规定，雷楷铭先生持有

的股份中的75%锁定为有限售条件股份。

3.宋伟杰先生、刘初平先生于2017年3月分别辞去本公司董事、董事长及总经理职务，按

相关规定，其持有的全部股份解锁为无限售条件股份。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年5月11日，公司2016年年度股东大会审议通过了2016年年度利润分配方案，2017年7

月6日，公司实施了2016年年度利润分配方案。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

因股份变动，2016 年度的基本每股收益和稀释每股收入由 0.81 元变为 0.54 元，归属于

现代投资股份有限公司 2017 年年度报告全文

38

公司普通股股东的每股净资产由 7.64 元变为了 5.09 元。